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یادداشت 1

بیانیه‌های مجلس سنا با مصوبات آن فرق دارد. بیانیه‌ها، 
بیان موضع گیری اکثریت نمایندگان مجلس آمریکاست 
که البته از نظر سیاسی دیدگاه‌های مجلس سنا را انعکاس 
می‌دهد. ولی باید توجه داشته باشیم اگر رئیس‌جمهور 
آمریکا واقعا بخواهد با ایران به توافق برسد حتی می‌تواند 
مصوبات مجلس سنا را به فاصله 90 روز، 120 روز یا 180 

روز معلق کند، چه رسد به بیانیه‌ها؛..

اجازه ندهیم تجربه‌های تاریخی تکرار شود

صفحه2

آیت‌ا... هاشم هاشم‌‌زاده هریسی
عضو مجلس خبرگان رهبری

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

سرنوشت پیچیده برجام

صفحه 4

بررسی »آرمان ملی« از دلایل هشدار وزیر نیرو برای قطعی برق

برق دولت، بخش خصوصی را گرفت
     تراژدی تصدیگری دولت و فرار بخش خصوصی از نیروگاه سازی تکرار شد

حضرت امام خمینی)ره( نگاه وسیع و جامعی به 
همه مسائل داشت اما در میان همه مسائل به دو مساله 
اهمیت بیشتری می‌داد. به عبارت دیگر این 2 مساله 
محور سیاست‌‌های امام)ره( بود. یکی از مسائل مهم 
بحث رضایت مردم بود چون امام)ره( رضایت مردم را 

رضایت خداوند می‌دانست و ...

نشانه‌ها و علائمی که از داخل ایران، از طرف آقای رابرت 
مالی و کشورهای اروپایی دیده و شنیده می‌شود، مایوس 
کننده است. آخرین صحبت آقای امیرعبداللهیان در 
داووس تقریبا توام با ناامیدی بود و مجموعه اینها نشان 
می‌دهد مذاکرات به بن‌بست رسیده است. هرچند ممکن 

است همه پنجره‌ها بسته نشده باشد و...

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

آیت‌ا... سید حسن خمینی:

اجازه ندهیم تجربه‌های تاریخی تکرار شود

بیانیه‌های مجلس سنا با مصوبات آن فرق دارد. بیانیه‌ها، بیان 
موضع گیری اکثریت نمایندگان مجلس آمریکاست که البته از 
نظر سیاسی دیدگاه‌های مجلس سنا را انعکاس می‌دهد. ولی باید 
توجه داشته باشیم اگر رئیس‌جمهور آمریکا واقعا بخواهد با ایران 
به توافق برسد حتی می‌تواند مصوبات مجلس سنا را به فاصله 
90 روز، 120 روز یا 180 روز معلق کند، چه رسد به بیانیه‌ها؛ 
یعنی اجرای قانونی که مجلس سنا تصویب کرده را می‌تواند به 
حالت تعلیق درآورد و این را مرتبا تکرار کند. همان‌طور که در 
موضوع برجام دیدیم تحریم‌ها به حالت تعلیق درمی‌آمد و هر 
120 روز یکبار تمدید می‌شد و حتی ترامپ هم سه بار این کار را 
انجام داد و در مرحله چهارم بالاخره از برجام خارج شد. پس بحث 
اصلی این است که ما به توافقی برسیم و از این فرصت استفاده 
کرده و فضایی برای اقتصاد کشور ایجاد کنیم. در انتخابات میان 
دوره‌ای مجلس نمایندگان آمریکا که آبان ماه امسال برگزار 
می‌شود چنانچه بایدن بتواند با ایران به توافق برسد به منزله 
یک برگ برنده و فرصت خوبی خواهد بود. اما اینکه نگران باشیم 
ممکن است جمهوریخواهان اکثریت را به دست بیاورند و حتی 
رئیس‌جمهور بعدی ایالات متحده از جمهوریخواهان باشد، 
چندان اهمیت ندارد. عده‌ای که می‌گویند ممکن است دولت 
بعدی آمریکا این توافق را زیر پا بگذارد، آنوقت شرایط مثل الان 
خواهد شد و ما چیزی را از دست نمی‌دهیم. بنابراین بهترین ایده 
این است که یکسری فضای جدید برای اقتصاد کشور به‌وجود 
آورد که در این فضا با انجام یکسری اصلاحات، اثربخشی تحریم 
را کم کند. آنها که می‌گفتند صنعت هسته‌ای نابود شد، دیدند 
بعد از اینکه ایران توافقات خود را طی پنج مرحله کنار گذاشت، 
ذخایر اورانیومش به 18 برابر آنچه در برجام مشخص شده 
رسیده است. بنابراین اگر صنعت هسته‌ای نابود شده بود ایران 
چطور توانست ظرف دو سال به چنین ذخایری برسد؟ بنابراین 
واقعیت این است که ما می‌توانیم فضای مثبتی ایجاد کنیم و با 
توافق یک نفس و فضای جدیدی در اقتصاد کشور به‌وجود آورد 
و با انجام یکسری اصلاحات در نظام بانکداری که مثل بختک 
روی اقتصاد ایران است و همچنین اصلاح نظام مالیات و افزایش 
تولید بتوانیم اثربخشی تحریم را خنثی کنیم. اما در مورد بحث 
مربوط به ایران و آژانس با دیپلماسی می‌توانستیم جلوی صدور 
قطعنامه را بگیریم. هرچند فرصت کم است اما پیش‌نویس 
اعلامی دارد روند سال‌های گذشته 84 تا 87 را تداعی می‌کند 
که قطعنامه پشت قطعنامه در شورای حکام صادر می‌شد. بدی 
این قطعنامه‌ها این است که به عنوان یک سند حقوقی تلقی 
می‌شود و عملا مستندسازی و یکسری پرونده سازی علیه ایران 
است. درست است که محتوای این قطعنامه‌ها ظلم آشکار و 
سیاسی کاری است ولی اینکه ما اینها را اینگونه تفسیر می‌کنیم 
یک موضوع است ولی دنیا اینگونه برخورد نمی‌کند. اینها سند 
می‌شود و مورد استناد دشمنان ایران قرار می‌گیرد و امکان دارد 
که براساس همین‌ها مثل گذشته پرونده ایران را به شورای امنیت 
سازمان ملل ارجاع دهند. بنابراین ما باید پیشگیری کنیم و اجازه 
ندهیم که تجربه‌های تاریخی تکرار شود. باید جلوی این روند را 
با دیپلماسی فعال، ابتکارات تازه و ارائه طرح‌های جدید برای 

همکاری با آژانس بگیریم و آن را متوقف کنیم. 

به هر گونه اقدام غیر سازنده  پاسخ محکم می‌دهیم 

 فریاد »نه شرقی 
 نه غربی« یعنی ما 
 از منظر خدا 
 عدالت خواه 
هستیم

صفحه  3

برنامه  »سبد غذایی مطلوب‌ایرانیان« 
رییس دولت سایه به رئیسی

 تغییر فاز سه سوته 
دولت در سایه جلیلی !

 دل جلیلی در پاستور است!

»آرمان ملی« از تبعات اجتماعی فاجعه 
متروپل گزارش می‌دهد 

سرگردانی خانواده‌های 
 بی‌سرپرست    و کودکان یتیم

  در اطراف آوار فساد 

آرمان ملی: محمد مخبر معاون اول 
رئیس‌جمهور در مورد شناسایی 
واحدهای ناایمن عنوان کرد: آقای 
رئیس‌جمهور به وزیر کشور دستور 
شناسایی ساختمان‌های ناایمن را 
داده‌اند تا مالکان را مشخص کند و 
طی دستورالعملی از آنها بخواهد که 
ایمن‌سازی لازم را انجام دهند. وی در ...

صفحه 3

صفحه 3

    »آرمان ملی« گزارش اخیر مدیرکل آژانس 
    بین‌المللی انرژی اتمی را بررسی می‌کند  

    امام راه حل هیچ مشکلی را 
     از لوله تفنگ نمی دانست 

آرمان ملی: امام )ره( توجه زیادی به مردم  و 
خواست آنها داشت . جمهوریت از موضوعاتی 
است که  رمز پیروزی و پایداری عنوان شده 
است. امام خمینی احساس رضایتمندى مردم 
از حکومت را از عوامل ماندگارى آن مى داند و 
در ساحت مسائل اعتقادى اهمیت این موضوع 
را به گونه‏اى مطرح مى کند که این احساس،  ...

صفحه 4صفحه 6صفحه 7

آرمان ملی: معدوم سازی جوجه‌های یک روزه 
که به بهانه عدم صرفه اقتصادی و در پشت 
پرده برای امتیاز گیری از دولت رقم خورده 
بود در چند روز اخیر واکنش‌های مختلفی را از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی و حتی مسئولان 
قضائی به دنبال داشت و در نهایت و پس از 
آنکه مشخص شد تشکل مربوطه نیز از این 
تصمیمات آگاهی داشته وارد فاز جدیدی شد 
و حتی وزیر جهاد کشاورزی هشدار داد که با ...

پس از گرفتن امتياز از دولت

 سرانجام جوجه هاي 
 یک روزه 

به روستاها رسيد

 روایت  »آرمان ملي« 
 از توجه امام خمینی به مردم

 کارى بکنید که 
 دل مردم را 

 به دست بیاورید
آرمان ملی: در روزنامه 29اردیبهشت ماه 
گزارشی تحت عنوان صادرات را قربانی واردات 
نکنید منتشر شده بود که در آن با توجه به 
حذف ارز ترجیحی از نظام اقتصادی کشور 
و همچنین تغییر نرخ ارز پایه محاسبه تعرفه 
گمرکی به نرخ مبادله ارزی بانک مرکزی از 

افزایش احتمالی 30 تا 70درصدی اکثر ...

جوابیه گمرک به گزارش صادرات را قربانی 
واردات نکنید

 افزایش هزینه‌ها 
2 تا 15 درصد خواهد بود

  جای خرسندی است که ارقام اعلامی 
 در روزنامه با واقعیت همخوانی نداشته باشد 

اما بازار چیز دیگری می‌گوید؟!

سرنوشت پیچیده برجام

نشانه‌ها و علائمی که از داخل ایران، از 
طرف آقای رابرت مالی و کشورهای اروپایی 
دیده و شنیده می‌شود، مایوس کننده است. 
للهیان در  آخرین صحبت آقای امیرعبدا
داووس تقریبا توام با ناامیدی بود و مجموعه 
اینها نشان می‌دهد مذاکرات به بن‌بست 
رسیده است. هرچند ممکن است همه 
پنجره‌ها بسته نشده باشد و همچنین آمریکا 
و اروپا به‌طور رسمی اعلام نکنند که از ادامه 
مذاکرات خارج خواهند شد ولی وضعیت 
فعلی که در آن به سر می‌بریم، عملا دارد 
مذاکرات و موضوعیت برجام را به یک چالش 
تیره کننده می‌کشاند. از طرف دیگر با توجه 
به مدارکی که نخست وزیر اسرائیل به تازگی 
منتشر کرده و به نظر می‌رسد مربوط به 
همان اسناد دورقوزآباد است که نتانیاهو قبلا 
منتشر کرده بود. موضوع بعدی به اظهارنظر 
مدیرکل آژانس برمی‌گردد که چندی پیش و 
بارها به سه سایتی که ایران از معرفی آن به 
آژانس سر باز زده، اشاره داشته که ایران در 
اینباره به آژانس معرفی نکرده است. همه اینها 
حکایت از این می‌کند که غربی‌ها به‌طور کلی 
و مخصوصا آمریکایی‌ها از تصویب و موفقیت 
در برجام ناامید شدند و دارند موضوع را به 
آژانس می‌کشانند که ارتباطی به آمریکا و 
اروپا و ایران ندارد. از طرفی 35 عضو مجمع 
حکام نیز طبیعتا تحت تاثیر آمریکا قرار 
خواهند گرفت. این درحالی است که چنانچه 
طی روزهای آینده ایران به آژانس جواب 
ندهد و آژانس اعلام کند که ایران از ادامه 
همکاری و معرفی سایت‌های اعلام نشده، 
خودداری کرده، ممکن است پرونده ما در 
شورای حکام در جلسات آینده مطرح شود 
که اگر رأی منفی دهد و شورای حکام ما 
را محکوم کند، پرونده ما به شورای امنیت 
می‌رود نتیجتا تحریم‌های جدیدتری علیه 

ما اعمال خواهد شد. همان‌طور که قبلا هم 
این تحریم‌ها اعمال شده بود. از طرف دیگر 
ممکن است ایران یک اقدام تلافی جویانه‌ای 
در پیش بگیرد و دست به غنی سازی بیشتر از 
60 درصد بزند، سانتریفیوژهای پیشرفته‌تری 
را تولید کند که این خود می‌تواند بهانه‌ای 
به دست آمریکا و اسرائیل دهد که دست 
به اقدامات متقابل بزنند. درواقع وضعیت 
پیچیده است و با توجه به مشکلاتی که داریم 
و با توجه به اینکه برخی از مقامات رسمی از 
جمله نمایندگان مجلس ابراز کرده‌اند که 
احتمالا در تابستان با تورم شدیدی مواجه 
خواهیم شد، از طرفی فضای بین‌المللی هم 
حکایت از این می‌کند که دنیا در آستانه یک 
وضعیت ناهنجار اقتصادی است. از این رو به 
عنوان یک کارشناس پیشنهاد می‌کنم در 
شرایط فعلی طرفین از سطح خواسته‌های 
خود بکاهند. موضوعی که باید به آن توجه 
شود و بارها مقامات کشورمان و همچنین 
آمریکایی‌ها ابراز کرده‌اند که فقط درباره 
تحریم‌های مرتبط با برجام مذاکره می‌کنیم. 
بنابراین در شرایط فعلی به نفع منافع ملی 
نیست که دست به یک سیاست انتقام‌جویانه 
اقدام  به  دست  چنانچه  اسرائیل  بزنیم. 
احمقانه‌ای بزند، منطقه را به آتش می‌کشد 
و تا الان نشان داده که خیلی تمایل و توان 
جنگ رودررو را ندارد و از طرق مختلف دارد 
بحران‌زایی می‌کند. درحقیقت قبل از اینکه 
تهدید خارجی داشته باشیم باید از تهدیدات 
داخلی نگران باشیم. شرایط کنونی با آنچه دو 
سال پیش بود، تفاوت دارد و وضعیت اقتصادی 
ملی و همچنین وضعیت اقتصادی بین‌المللی 
بعد از حمله روسیه به اوکراین در یک حالت 
غیرقابل تحمل قرار گرفته و ما نیز تحت تاثیر 
این وضعیت هستیم. با توجه به نزدیکی ما به 
روسیه و حالا تصمیم گرفتیم نفت و گندم 
روسیه را از طریق شبکه‌هایی که تحریم‌ها را 
دور می‌زنیم، صادر کنیم؛ گویای این است که 
هرچقدر نگاه ما نسبت به شرق عمیق‌تر شود 

فشار غرب بر ما شدیدتر خواهد بود. 

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به موضع‌گیری 
وزارت خارجه فرانسه که با استناد به گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صورت 
گرفت، اظهار داشت همانگونه که قبلا هم گفته شد هرچند گزارش جدید آژانس به هیچ روی 
بازتاب‌دهنده واقعیت تعاملات ایران و این نهاد بین‌المللی نیست، اما اینگونه اظهار نظرهای 
شتاب‌زده و مبتنی بر جهتگیری‌های سیاسی نیز که همکاری‌های فنی گسترده و سازنده 
جمهوری اسلامی ایران با آژانس را کاملا نادیده می‌گیرد، مداخله‌جویانه و بی‌ارزش است. سعید 
خطیب‌زاده تصریح کرد: برنامه هسته‌ای ایران تماما صلح‌آمیز است و ما طبیعتا به هر اقدام غیر 
سازنده در شورای حکام پاسخ محکم و متناسب را خواهیم داد و مسئولیت پیامدهای آن بر 
عهده آنهایی است که به شورای حکام و گزارش مدیرکل به عنوان اهرم فشار و ابزار بازی‌های 

سیاسی علیه ایران نگاه می‌کنند.

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

حسن بهشتی پور
 تحلیلگر مسائل 

بین‌الملل

معاون اول رئیس‌جمهور: 

پرداخت  نقدي 
 ادامه دارد؛ فعلا

کالابرگ هنوز آماده نشده؛ 
ناچاریم پرداخت یارانه نقدی را 

ادامه دهیم 

صفحه 9

 گروسی ايران را 
 به شورای حکام 

 فرستاد...


